
 
 
 

 
        Fabriano, 09/08/2016 
         

All’Albo 
        Al sito web 
        Agli Atti 
 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI 
PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

“ PER LA SCUOLA – COMPETENZE E AMBIENTI  PER L’APPRENDIMENTO ” 
PON FESR   2014-2020  

Codice  Progetto : 10.8.1.A3-FESRPON- MA-2015-110 

CUP F96J15001480007 – CIG N. Z151A5D2A5  

PROGETTO 10.8.1.A3-FESRPON- MA-2015-110 DIGITAL HUMANITIES 

Il Dirigente Scolastico 

del Liceo Classico Francesco Stelluti di Fabriano 

 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 
827 e ss.mm. ii.; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 
legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.L.gs n. 50 del 18.04.2016 attuazione delle direttive 2014/23/UE e 2014/24/UE e 
2014/25/UE e riordino della disciplina vigente in materia “Codice dei contratti pubblici di lavori, 
servizi e forniture”; 
VISTO il Decreto lnterministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente " Regolamento concernente 
le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

ANPC03000B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003113 - 09/08/2016 - C24 - FESR - U



VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTI il Regolamenti (UE) n. 3031/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2O33 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 
VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 20141T05M2OP001 "Per la scuola - competenze 
e ambienti per l’apprendimento" approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 
della Commissione Europea; 
VISTA la Delibera del Consiglio d'lstituto n. 364 del 01/09/2015 con la quale è stato approvato il 
POF per anno scolastico 2015/2016; 
VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/5718 del 23/03/2016 riguardante la pubblicazione della 
graduatoria definitiva dei progetti valutati ammissibili e coerenti con i criteri di selezione indicati nel 
precedente avviso, nonché la formale autorizzazione all’avvio della attività e l’inizio 
dell’ammissibilità dei costi; 
VISTA la nota del MIUR Direzione generale, protocollo n. AOODGEFID/5885 del 30/03/2016 di 
Autorizzazione del Progetto PON 10.8.1.A3-FESRPON-MA-2015-110 DIGITAL HUMANITIES e 
del relativo impegno di spesa a carico del PON “ Per la Scuola, competenza e ambienti per lo 
sviluppo Regionale” -  “ Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR)Obiettivo specifico 10.8 –“ Diffusione della società della conoscenza nel mondo 
della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi “ – Azione 10.8.1 
Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento 
delle competenze chiave”; 
VISTA la delibera del  Consiglio  d'Istituto n. 380 del 04/02/2016  di approvazione del Programma 
Annuale dell'esercizio finanziario 2016; 
VISTA  la Delibera  n. 387 del Consiglio di Istituto del 19/04/2016 con la quale è stato formalmente 
acquisito in entrata il predetto finanziamento nell’aggregato 04 voce 01 Finanziamenti Unione 
Europea, è stato creato il relativo aggregato di spesa alla voce Progetti P 86 Progetto 10.8.1 A3-
FESRPON - MA-2015-110 DIGITAL HUMANITIES; 
VISTA  la Delibera n. 388 del Consigli di Istituto del 19/04/2016 con la quale è stato determinato 
l’avvio di tutte le attività connesse; 
RILEVATO che con proprio provvedimento prot. n. 2603/C24 del 21/06/2016  è stato determinato 
l’avvio delle procedure di acquisizione tramite richiesta di offerta RDO, da svolgersi su mercato 
elettronico della Pubblica Amministrazione con invito di tutti gli operatori abilitati ai bandi oggetto di 
gara; 
VISTA la RDO n.  1260518 del 24/06/2016 con termine presentazione offerte del 9/07/2016; 
CONSTATATO che è pervenuta nei termini stabiliti una sola offerta valida da parte della Ditta 
SIAD S.R.L. di San Severo (Foggia); 
CONSIDERATO che è facoltà del punto ordinante procedere all’aggiudicazione anche in presenza 
di una sola offerta ritenuta valida, come si evidenzia al punto  del Disciplinare RDO; 
CONSTATATA la regolarità degli atti della procedura; 
VISTO il provvedimento di aggiudicazione definitiva non efficace prot. n 2909/C24/FESR del 
19/07/2016; 
ACCERTATO il possesso in capo all'aggiudicatario definitivo ditta SIAD Srl di San Severo 
(Foggia), dei requisiti in ordine generale, acquisita la documentazione e conservata agli atti della 
scuola; 
 

DETERMINA 
 
di dare atto che, per effetto dell'acquisizione della documentazione a comprova dei requisiti 
dichiarati in gara, conformemente al dispositivo di cui all'art. 32 del D.Lgs. 50/2016 
l’aggiudicazione definitiva prot. n.  2909/C24/FESR del 19/07/2016 della RdO  MEPA n. 1260518 
del 24/06/2016  alla ditta SIAD Srl di San Severo (Foggia), ha acquisito piena efficacia e di 
procedere alla stipula del contratto per l’acquisto delle forniture. 
Il Responsabile unico del procedimento è il Dirigente scolastico Francesco Maria Orsolini. 
Dispone la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo dell’Istituto e sul sito web dell’istituto. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
   Francesco Maria Orsolini 

ANPC03000B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003113 - 09/08/2016 - C24 - FESR - U


		2016-08-09T09:44:39+0200
	RSLFNC55D27B474X




